ABB Component Drive
ACS150, Frequenzumrichter
0,37 bis 4 kW / 0,5 bis 5 hp
Katalog
ABB Antriebstechnik
2  ABB Component Drive ACS150 | Katalog
ABB Component Drive
ABB Component Drive

4  ABB Component Drive ACS150 | Katalog
Kenndaten, Typen und Abmessungen
Typenbezeichnung
In Spalte 4 der Tabelle rechts ist die Typenbezeichnung
angegeben, mit der der Frequenzumrichter anhand der
Nennleistung (Spalte 1/2) und Baugröße (Spalte 5) eindeutig
identifiziert wird. Nach Auswahl des Typencodes können mit
Hilfe der Baugröße die Abmessungen des Frequenzumrichters
bestimmt werden. Siehe Angaben in der Tabelle unten.
Spannungsbereiche
Der ACS150 ist in zwei Spannungsbereichen lieferbar:
2 = 200 bis 240 V
4 = 380 bis 480 V
Wählen Sie entsprechend der gewünschten Spannung einen
Frequenzumrichtertyp aus der Tabelle rechts mit „2“ oder “4”
an der letzten Stelle des Typenschlüssels.
Aufbau
Die Angaben „01X“ und „03X“ im Typencode stehen für die
Phasen und EMV-Filter. Wählen Sie die Variante aus, die Sie
benötigen.
01 = 1-phasig
03 = 3-phasig
E  = EMV-Filter angeschlossen, 50 Hz Frequenz
U  = EMV-Filter nicht angeschlossen, 60 Hz Frequenz
  (Falls der Filter erforderlich ist, kann er auf einfache
  Weise angeschlossen werden.
X innerhalb des Typencodes steht für E oder U.
Nenndaten Typenbezeichnung Bau-
größePN
kW
PN
hp
I2N
A
1-phasige Einspeisespannung 200 - 240 V Einheiten
0,37 0,5 2,4 ACS150-01X-02A4-2 R0
0,75 1 4,7 ACS150-01X-04A7-2 R1
1,1 1,5 6,7 ACS150-01X-06A7-2 R1
1,5 2 7,5 ACS150-01X-07A5-2 R2
2,2 3 9,8 ACS150-01X-09A8-2 R2
3-phasige Einspeisespannung 200 - 240 V Einheiten
0,37 0,5 2,4 ACS150-03X-02A4-2 R0
0,55 0,75 3,5 ACS150-03X-03A5-2 R0
0,75 1 4,7 ACS150-03X-04A7-2 R1
1,1 1,5 6,7 ACS150-03X-06A7-2 R1
1,5 2 7,5 ACS150-03X-07A5-2 R1
2,2 3 9,8 ACS150-03X-09A8-2 R2
3-phasige Einspeisespannung 380 - 480 V Einheiten
0,37 0,5 1,2 ACS150-03X-01A2-4 R0
0,55 0,75 1,9 ACS150-03X-01A9-4 R0
0,75 1 2,4 ACS150-03X-02A4-4 R1
1,1 1,5 3,3 ACS150-03X-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 ACS150-03X-04A1-4 R1
2,2 3 5,6 ACS150-03X-05A6-4 R1
3 4 7,3 ACS150-03X-07A3-4 R1
4 5 8,8 ACS150-03X-08A8-4 R1
H1 = Höhe ohne Befestigungen und Befestigungsplatte.
H2 = Höhe mit Befestigungen aber ohne Befestigungsplatte.
H3 = Höhe mit Befestigungen und Befestigungsplatte.
B   = Breite
T    = Tiefe
H4 = Höhe mit Befestigungen und NEMA 1 Anschlusskasten.
H5 = Höhe mit Befestigungen, NEMA 1 Anschlusskasten und Haube.
B = Breite
T = Tiefe
H1 H2 H3
T
B
Frequenzumrichter-Schrankgeräte (UL-Typ offen)
Bau- IP20 UL-Typ offen
größe H1
mm
H2
mm
H3
mm
B
mm
T
mm
Gewicht
kg
R0 169 202 239 70 142 1,1
R1 169 202 239 70 142 1,3
R2 169 202 239 105 142 1,5
Frequenzumrichter für Wandmontage (NEMA 1)
Bau- NEMA 1
größe H4
mm
H5
mm
W
mm
D
mm
Gewicht
kg
R0 257 280 70 142 1,5